
Originale

COMUNE DI ARGUSTO PROVINCIA DI CATANZARO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 1

Del 04/01/2019

OGGETTO: PROCESSO DI CONTRATTUALIZZAZIONE A TEMPO DETERMINATO DEI LSU/LPU – PROROGA

TERMINI - CIRCOLARE N. 438380 DEL 31/12/2018 DELLA REGIONE CALABRIA

ASSESSORATO AL LAVORO E WELFARE. - PRESA D'ATTO E DETERMINAZIONI.

L’anno duemiladiciannove il giorno quattro del mese di gennaio, nella sala delle adunanze del Comune
suddetto, convocata con appositi avvisi, alle ore 12,40 la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei
Signori:
MATOZZO Arch. Valter SINDACO

AIELLO Rosella ASSESSORE

Assente: BERTUCCI Angelo Raffaele ASSESSORE-VICE SINDACO

Presenti n.2; Assenti n.1

Partecipa il Segretario Comunale Dr. ALESSANDRO URSINO

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull’oggetto sopraindicato.
Da atto che in ordine alla presente deliberazione, ai sensi del D.Lgs. n.267/2000, sono stati acquisiti i pareri di:
 regolarità tecnica e regolarità contabile;

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione a firma del Sindaco, avente ad oggetto “PROCESSO DI

CONTRATTUALIZZAZIONE A TEMPO DETERMINATO DEI LSU/LPU – PROROGA TERMINI - CIRCOLARE N. 438380 DEL 31/12/2018
DELLA REGIONE CALABRIA ASSESSORATO AL LAVORO E WELFARE - PRESA D'ATTO E DETERMINAZIONI.”che viene
allegata alla presente e che si intende integralmente richiamata;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese,

DELIBERA

Di APPROVARE la proposta di deliberazione a firma del Sindaco, avente ad oggetto “PROCESSO DI

CONTRATTUALIZZAZIONE A TEMPO DETERMINATO DEI LSU/LPU – PROROGA TERMINI - CIRCOLARE N. 438380 DEL 31/12/2018
DELLA REGIONE CALABRIA ASSESSORATO AL LAVORO E WELFARE - PRESA D'ATTO E DETERMINAZIONI.”che viene allegata
alla presente e che si intende integralmente richiamata;

Con successiva votazione favorevole unanime espressa nei modi e termini di legge
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. n.
267/2000.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: PROCESSO DI CONTRATTUALIZZAZIONE A TEMPO DETERMINATO DEI LSU/LPU – PROROGA TERMINI – CIRCOLARE

N. 438380 DEL 31/12/2018 DELLA REGIONE CALABRIA ASSESSORATO AL LAVORO E WELFARE. - PRESA D'ATTO E

DETERMINAZIONI.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE

 l’art. 1, comma 207, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 (Legge di stabilità 2014), ha previsto, tra l’altro

che “Le risorse impegnate per le finalità di cui all’articolo 1, comma 1156, lettera g-bis), della legge 27

dicembre 2006, n. 296, sono destinate, per l’anno 2014, nella misura di 50 milioni di euro, agli enti pubblici

della regione Calabria al fine di stabilizzare, con contratto di lavoro a tempo determinato, i lavoratori

impegnati in attività socialmente utili, in quelle di pubblica utilità, e i lavoratori di cui all’articolo 7 del decreto

legislativo 1º dicembre 1997, n. 468, al fine di avviare un percorso di inserimento lavorativo dei suddetti

lavoratori ai sensi dell’articolo 4 del decreto-legge 31 agosto 2013, n. 101, convertito, con modificazioni, dalla

legge 30 ottobre 2013, n. 125, nonché in attuazione dei commi da 208 a 212 del presente articolo. Con

decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali, di concerto con il Ministro dell’economia e delle

finanze e con il Ministro per la pubblica amministrazione e la semplificazione, sono stabiliti le modalità e i

criteri di assegnazione delle risorse. Per l’anno 2014 le assunzioni a tempo determinato finanziate a favore

degli enti pubblici della Regione Calabria con le risorse di cui all’articolo 1, comma 1156, lettera g-bis), della

legge 27 dicembre 2006, n. 296, possono essere effettuate in deroga all’articolo 9, comma 28, del decreto-

legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, e successive

modificazioni, all’articolo 76, comma 7, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con

modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, e successive modificazioni, e all’articolo 1, commi 557 e

562, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e successive modificazioni, fermo restando il rispetto del patto di

stabilità interno. In caso di mancato rispetto del patto di stabilità interno per l’anno 2013, al solo fine di

consentire la sottoscrizione dei rapporti di lavoro a tempo determinato fino al 31 dicembre 2014, non si

applica la sanzione di cui al comma 26, lettera d), dell’articolo 31 della legge 12 novembre 2011, n. 183, e

successive modificazioni”;

 con decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali, di concerto con il Ministro dell’economia e delle

finanze e con il Ministro per la pubblica amministrazione e la semplificazione dell’08/10/2014, registrato alla

Corte dei Conti in data 06/11/2014 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 263 del 12/11/2014, venivano

stabiliti le modalità ed i criteri di assegnazione delle risorse meglio specificate nella narrativa che precede,

per l’attuazione delle procedure di stabilizzazione con contratto di lavoro a tempo determinato a favore dei

LPU/LSU impegnati presso gli Enti pubblici della Regione Calabria.

 nel sopra richiamato Decreto viene specificato che “in ragione della specialità e specificità dell’intervento

normativo … . Non trova applicazione nella procedura delineata dal decreto interministeriale dell’08.10.14,

attuativo delle disposizioni normative di cui alla legge n. 147/2013, il limite dei contratti a tempo determinato

nella percentuale del 20% del numero dei lavori a tempo indeterminato” ed è stato, pertanto, possibile

procedere alla contrattualizzazione di tutti i LPU in forza presso l’Ente;

 in attuazione dell’art. 1, comma 2017, legge 27/12/2013 n. 147 e del sopra indicato Decreto del Ministero del
Lavoro, con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 76 del 30/12/2014, sulla base delle
indicazioni operative della Regione Calabria, si è proceduto all’assunzione mediante contrattualizzazione a
tempo determinato e part-time a 26 ore, per la durata di mesi 12, dei cinque lavoratori di pubblica utilità
impegnati presso questo Comune;

DATO ATTO CHE i lavoratori contrattualizzati risultano essere i sotto elencati nominativi con inquadramento
nelle categorie professionali a fianco di ciascuno indicate:



N.D. GENERALITÁ DEL LAVORATORE
CAT

.
PROFILO

PROFESSIONALE
RAPPORTO

1
BARBUTO Elisa nata a Catanzaro il
18/07/1976

B OPERAIO
MANUTENTORE

Tempo determinato part-
time Durata prest.26 ore

2 DANIELE Angela nata a Catanzaro il
14/07/1974

B OPERAIO
MANUTENTORE

Tempo determinato part-
time Durata prest.26 ore

settimanali
3

DANIELE Giampiero nato ad Argusto il
21/06/1967 C.F. DNLGPR67H21A397U

B OPERAIO
MANUTENTORE

Tempo determinato part-
time Durata prest.26 ore

settimanali
4

PERRUCCIO Anna nata ad Argusto il
27/10/1967 C.F. PRRNNA67R67A397R

B OPERAIO
MANUTENTORE

Tempo determinato part-
time Durata prest.26 ore

settimanali
5 VONO Rosalba nata a Cardinale il

25/05/1972 C.F. VNORLB72E65B758P
B OPERAIO

MANUTENTORE
Tempo determinato part-
time Durata prest.26 ore

settimanali

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 29/12/2015 avente ad oggetto: “PROCESSO DI

CONTRATTUALIZZAZIONE A TEMPO DETERMINATO LSU/LPU – PROROGA TERMINI – CIRCOLARE N. 394099 DEL

29/12/2015 DELLA REGIONE CALABRIA DIPARTIMENTO N. 7. PRESA D’ATTO E DETERMINAZIONI.”, con la quale è stata
disposta la proroga per 12 mesi, fino al 31 dicembre 2016, dei contratti dei lavoratori di pubblica utilità
impiegati da questo Comune;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 30/12/2016 avente ad oggetto: “PROCESSO DI

CONTRATTUALIZZAZIONE A TEMPO DETERMINATO DEI LSU/LPU – PROROGA TERMINI – CIRCOLARE N. 383423 DEL

22/12/2016 DELLA REGIONE CALABRIA DIPARTIMENTO N. 7. PRESA D’ATTO E DETERMINAZIONI”, con la quale è stata
disposta l’ulteriore proroga per 12 mesi, fino al 31 dicembre 2017, dei contratti dei lavoratori di pubblica utilità
impiegati da questo Comune;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 30/12/2017 avente ad oggetto: “PROCESSO DI
CONTRATTUALIZZAZIONE A TEMPO DETERMINATO DEI LSU/LPU – PROROGA TERMINI –
CIRCOLARE N. 398046 DEL 22/12/2017 DELLA REGIONE CALABRIA DIPARTIMENTO “SVILUPPO

ECONOMICO, LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI – DIREZIONE GENERALE” - PRESA D’ATTO E
DETERMINAZIONI.”, con la quale è stata disposta l’ulteriore proroga per 12 mesi, fino al 31 dicembre 2018,
dei contratti dei lavoratori di pubblica utilità impiegati da questo Comune;

VISTA la propria precedente deliberazione n° 40 del 24/12/2018 con la quale è stato impartito specifico

indirizzo al Responsabile del Settore Finanziario per la proroga dei contratti dal 01/01/2019 al 31/10/2019 dei

lavoratori ex LPU in servizio presso questo Ente, ad avvenuta approvazione della legge di bilancio 2019

secondo i termini contenuti nell’emendamento al disegno di legge n. 981/2018, avente ad oggetto ”Bilancio di

Previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019/2021”, finalizzato

a consentire il completamento delle procedure di cui all’art. 20, comma 14 del Decreto Lgs. 25 maggio 2017

n. 75, approvato dal Senato della Repubblica in data 23.12.2018, con conferma delle relative disponibilità

economiche a carico dello Stato e della Regione Calabria necessarie alla relativa contrattualizzazione e nel

rispetto delle istruzioni operative che sarebbero state fornite dalla Regione Calabria Dipartimento “Sviluppo

economico, Lavoro, Formazione e politiche sociali;

VISTA la legge 30/12/2018, n° 145 con la quale è stata approvata la legge di bilancio di previsione dello

Stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019/2021;

DATO ATTO che nella predetta legge sono state confermate le disposizioni contenute nel citato

emendamento approvato dal Senato della Repubblica in data 23.12.2018 e che le stesse sono confluite nel

comma 446 dell’art. 1 della predetta legge 145/2018;

VISTA da ultimo la circolare Prot. SIAR n. 438380 avente ad oggetto "Proroga dei contratti a tempo
determinato dei lavoratori Lsu/Lpu per l’anno 2019”, emanata il 31.12.2018 dall’Assessorato al Lavoro e
Welfare della Regione Calabria ed acquisita al protocollo dell’Ente con il n° 3762 del 31/12/2018;
ATTESO CHE la Regione Calabria con la predetta nota n. 438380 ha comunicato che gli Enti interessati
possono provvedere alle proroghe dei contratti a tempo determinato dei lavoratori LPU/LSU fino al
30/04/2019 estensibile al 31/10/2019, subordinatamente all’adozione del Decreto attuativo del Ministero del



Lavoro e delle Politiche Sociali - necessario per l’individuazione e la quantificazione delle risorse da
assegnare alla Regione Calabria per la proroga dei contratti in questione- nel rispetto dei seguenti indirizzi
operativi:

a) Adozione di una Delibera di Giunta di presa d'atto della predetta circolare, alla quale dovrà essere
allegata l'appendice di proroga contrattuale, nonché l'elenco dei lavoratori interessati con le relative
categorie;

b) Sottoscrizione dell'appendice di proroga con i lavoratori interessati;

c) Invio comunicazione obbligatoria (UNILAV);

d) Obbligo delle Amministrazioni di mantenere ferme tutte le altre clausole contrattuali;

e) Fare pervenire in busta chiusa alla Regione Calabria, Dipartimento n. 7 " Lavoro, Formazione e
politiche sociali – Settore 6 Lavoro – Cittadella Regionale, l'atto deliberativo comprensivo delle
appendici di proroga ed i relativi UNILAV, solo mediante consegna per posta o a mano;

f) Regolarizzare la posizione sul sito www.monitoraggiolsu.it, dei lavoratori socialmente utili
assunti a tempo determinato, per i quali va inserita la sospensione con la causale; contratto a
tempo determinato.

CONSIDERATO CHE alla stregua di quanto sin qui espresso, al fine di ottemperare alle disposizioni

contenute nella circolare n. 438380 del 31 dicembre 2018, occorre procedere alla presa d'atto del suo

contenuto e della relativa appendice di proroga contrattuale allegata alla predetta circolare;

RITENUTO pertanto opportuno manifestare la volontà da parte di questo Ente di proseguire i contratti a

termine in corso fino alla data del 30 aprile 2019 estensibile al 31 ottobre 2019 subordinatamente

all’adozione del Decreto attuativo del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, anche in considerazione:

- della volontà di questa Amministrazione di tutelare l’interesse dei lavoratori interessati alla stabilizzazione

relativamente al nuovo processo che si andrà ad avviare per come descritto all’art. 1 comma 446 della legge

di Bilancio 2019;

della necessità dí evitare interruzioni nella erogazione delle attività e dei servizi comunali, al momento

assicurati anche grazie all'apporto collaborativo del personale interessato alla proroga contrattuale in

esame;

- delle rilevanti problematiche di carattere economico-sociale che scaturirebbero dalla mancata proroga

dei rapporti contrattuali in esame, tenuto conto del rilevante numero di famiglie coinvolto e delle

conseguenti, gravi ripercussioni che l'interruzione del rapporto lavorativo potrebbe provocare sulla

comunità;

DATO ATTO CHE questa Amministrazione procederà nel corso dell’anno 2019, con successivo atto, alla

revisione del programma dei fabbisogni del personale previa verifica della copertura finanziaria della spesa e

del rispetto di tutti i parametri assunzionali previsti dalla normativa di riferimento in funzione delle procedure

di cui all’art. 20 del D. Lgs: 75/2017 e di quanto previsto dai commi 446 e seguenti dell’art. 1 della richiamata

legge 145/2018;

PRESO ATTO che i lavoratori con contratto a tempo determinato presenti in questo Comune, oggetto della

proroga, risultano essere n. 5 unità, come da elenco allegato sotto la lettera “A”;

EVIDENZIATO che alla copertura del costi della contrattualizzazione in esame si provvederà

esclusivamente nei limiti dei fondi statali e regionali appositamente trasferiti al Comune di Argusto;

RIBADITO che allo stato, l'Ente non dispone di proprie risorse economiche per provvedere né alla

contrattualizzazione, né alla stabilizzazione dei suddetti lavoratori ex LPU;

RITENUTO, per i motivi sopra esposti, di dover procedere alla proroga dei predetti contratti a tempo

determinato dal 1 gennaio al 30 aprile 2019, estensibile al 31 ottobre 2019 subordinatamente all’adozione

del Decreto attuativo del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, dei lavoratori ex LPU indicati

nell'allegato elenco, demandando al Responsabile del Settore Finanziario l'assolvimento di ogni

adempimento consequenziale;



VISTI:

 L’art. 1, comma 446 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145;

 La circolare Prot. SIAR n. 438380 avente ad oggetto "Proroga dei contratti a tempo determinato dei

lavoratori Lsu/Lpu per l’anno 2019”, emanata il 31.12.2018 dall’Assessorato al Lavoro e Welfare

della Regione Calabria;

 Lo schema di appendice di proroga predisposto dalla Regione Calabria;

 Il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e ss.mm. e ii.;

 Il D. Lgs. N° 267/2000 e ss.mm. e ii. ;

 Il D. Lgs. N° 165/2001 e ss.mm. e ii. ;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del servizio interessato;

Con voti ______ espressi per alzata di mano,

DELIBERA

1. di CONSIDERARE la premessa parte integrante della presente deliberazione;

2. di PRENDERE ATTO della circolare n. 438380 avente ad oggetto "Proroga dei contratti a tempo

determinato dei lavoratori Lsu/Lpu per l’anno 2019”, emanata il 31.12.2018 dall’Assessorato al

Lavoro e Welfare della Regione Calabria, che qui si intende integralmente riportata e trascritta;

3. di FORMULARE atto di indirizzo al Responsabile del Settore Finanziario in funzione

dell'assolvimento degli adempimenti concernenti la proroga senza soluzione di continuità, fino al

30 aprile 2019, estensibile al 31 ottobre 2019 subordinatamente all’adozione del Decreto attuativo

del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, dei contratti con i cinque lavoratori a tempo

determinato del Comune di Argusto provenienti dal bacino ex LPU, di cui all’elenco allegato alla

presente deliberazione (allegato "A") per farne parte integrante e sostanziale;

4. di PRENDERE ATTO dell'allegato "B" -Appendice di proroga contrattuale, da far sottoscrivere ai

lavoratori LPU interessati, ferme restando tutte le altre clausole contrattuali già stabilite per gli anni

2015, 2016, 2017 e 2018;

5. di STABILIRE che le proroghe contrattuali dispiegano la loro efficacia fino alla concorrenza

dell'ammontare delle risorse all'uopo destinate dallo Stato e dalla Regione Calabria;

6. di DARE ATTO che la proroga è effettuata in deroga alle disposizioni di cui all’art. 23 di cui al D. Lgs.

81/2015, all’art. 36 del d. Lgs. 165/2001, all’art. 259 del D. Lgs. 267/2000 e all’art. 20 del D. Lgs.

75/2017;

7. di DARE ATTO che la proroga viene effettuata al fine di tutelare l’interesse dei lavoratori interessati

alla stabilizzazione relativamente al nuovo processo che si andrà ad avviare per come descritto dai

commi 446 e seguenti dell’art. 1 della richiamata legge 145/2018, nei limiti della dotazione organica

e del piano di fabbisogno del personale di questa o di altre amministrazioni interessate al processo

di stabilizzazione;

8. di DARE ATTO che, a seguito della presente deliberazione, si procederà ai seguenti

adempimenti:

a) Sottoscrizione dell'appendice di proroga con i lavoratori interessati;

b) Invio comunicazione obbligatoria (UNILAV);

c) Obbligo delle Amministrazioni di mantenere ferme tutte le altre clausole contrattuali;
d) Fare pervenire in busta chiusa alla Regione Calabria, Dipartimento n. 7 " Lavoro, Formazione e

politiche sociali – Settore 6 Lavoro – Cittadella Regionale, l'atto deliberativo comprensivo delle
appendici di proroga ed i relativi UNILAV, solo mediante consegna per posta o a mano;

e) Regolarizzare la posizione sul sito www.monitoraggiolsu.it, dei lavoratori socialmente utili assunti
a tempo determinato, per i quali va inserita la sospensione con la causale; contratto a tempo
determinato.

9. di DEMANDARE al Responsabile del Settore Finanziario ogni adempimento consequenziale

inclusa la notifica, prima della sottoscrizione del contratto, della presente delibera ad ogni



lavoratore interessato, con espressa accettazione di quanto nella stessa disposto;

10. di TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Revisore dei Conti;

11. di DICHIARARE, con separata ed identica votazione, stante l'urgenza di provvedere, il presente

atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.

Argusto, 04/01/2019 Il Sindaco

F.to Arch. Valter Matozzo



ALLEGATO “A”
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 1 DEL 04/01/2019

COMUNE DI ARGUSTO

Provincia di Catanzaro

ELENCO DEI LAVORATORI ex LPU

INTERESSATI ALLA PROROGA DEL RAPPORTO CONTRATTUALE

N.D. GENERALITÁ DEL LAVORATORE CAT.
PROFILO

PROFESSIONALE
RAPPORTO

1
BARBUTO Elisa nata a Catanzaro il 18/07/1976

C.F. BRBLSE76L58C352K
B

OPERAIO
MANUTENTORE

Tempo determinato part-time
Durata prest.26 ore settimanali

2
DANIELE Angela nata a Catanzaro il 14/07/1974

C.F. DNLNGL74L54C352R
B

OPERAIO
MANUTENTORE

Tempo determinato part-time
Durata prest.26 ore settimanali

3
DANIELE Giampiero nato ad Argusto il
21/06/1967 C.F. DNLGPR67H21A397U

B
OPERAIO

MANUTENTORE
Tempo determinato part-time

Durata prest.26 ore settimanali

4
PERRUCCIO Anna nata ad Argusto il

27/10/1967 C.F. PRRNNA67R67A397R
B

OPERAIO
MANUTENTORE

Tempo determinato part-time
Durata prest.26 ore settimanali

5
VONO Rosalba nata a Cardinale il 25/05/1972

C.F. VNORLB72E65B758P
B

OPERAIO
MANUTENTORE

Tempo determinato part-time
Durata prest.26 ore settimanali



COMUNE DI ARGUSTO
(Catanzaro)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE AVENTE AD OGGETTO:

PROCESSO DI CONTRATTUALIZZAZIONE A TEMPO DETERMINATO DEI LSU/LPU –PROROGA TERMINI –
CIRCOLARE N. 438380 DEL 31/12/2018 DELLA REGIONE CALABRIA ASSESSORATO AL LAVORO E

WELFARE. - PRESA D'ATTO E DETERMINAZIONI.

COMUNE DI ARGUSTO
(Catanzaro)

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,
Con riferimento alla suddetta proposta di deliberazione ed in
relazione agli artt.49, 153 e 147-bis del D. Lgs. n.267/2000

ESPRIME
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

e alla regolarità contabile
04/01/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Arch.Valter Matozzo



AL LC( 	"B' 
ELJRE24[Ok€ 	449  

APPENDICE DI PROROGA AL CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO E PART- TIME 

SOTTOSCRITTO IN DATA 	 PROT. N. 

PREMESSO CHE 

• Tra il Comune di 	 nella persona del 	 ____e 	il/la sig] 

sigra , ai sensi e per effetto della normativa nazionale e regionale in materia 

di stabilizzazione dei lavoratori Socialmente Utili e di Pubblica Utilità, veniva stipulato in data 

il contratto di lavoro a tempo determinato e parziale verticale (prot. n. 

al 72,22% (26 ore settimanali) della durata di mesi 12; 

• Che con circolare n. 	 del 	_il Dipartimento n. 7 " Lavoro , Formazione e 

Politiche Sociali" della Regione Calabria ha fornito gli indirizzi operativi per la proroga dei predetti 

contratti; 

• Con Delibera di Giunta Comunale n.del 	 , si è proceduto alla presa d'atto della 

predetta circolare; 

• Pertanto, si rende ora necessario procedere alla proroga, senza soluzione di continuità, del 

richiamato contratto a tempo determinato, con le modalità sopra riportate. 

Tutto ciò premesso 

Si CONVIENE E Si STIPULA: 

• La modifica dell'art 	denominato " 	 "del contratto a tempo determinato 

sottoscritto in data , la cui decorrenza è fissata dal i gennaio 2019 per quattro mesi 

estensibili al 31/10/2019 subordinatamente all'adozione del decreto attuativo del Ministero del 

Lavoro e delle Politiche Sociali; 

Restano ferme tutte le altre clausole contrattuale contenute nel contratto stipulato in 

Letto, confermato e sottoscritto. 

IL DIPENDENTE 	 PER IL COMUNE 



del che il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Arch. Valter Matozzo F.to Dr. Alessandro Ursino

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata affissa a questo Albo Pretorio giorno __________________ ai sensi dall’art.124, comma 1, del T.U.

18.08.2000, n°267 e che in data _____________ è stata data comunicazione ai Capigruppo consiliari con lettera prot.

N. ________________

 E stata trasmessa al Prefetto di Catanzaro in data _____________.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Alessandro Ursino

Il sottoscritto inoltre

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 04/01/2019

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4 del T.U. 18.08.2000, n°267);
Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3 del T.U. 18.08.2000, n°267);
 Decorsi 30 giorni dalla trasmissione dell’atto al CO.RE.CO. (art. 134, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n°267),

senza che sia stata comunicata l’adozione di provvedimenti di annullamento;
 Essendo stati trasmessi in data __________________ i chiarimenti o elementi integrativi di giudizio richiesti dal

CO.RE.CO. in data_______________(art. 133, comma 2, del T.U. 18.08.2000, n°267), senza che sia stata
comunicata l’adozione di provvedimento di annullamento;

 Avendo il CO.RE.CO. comunicato di non avere riscontrato vizi di legittimità (art. 134, comma 1 del T.U.
18.08.2000, n°267).

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr. Alessandro Ursino


